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ستون حرف مردم روزنامه خراسان 
جنوبی انعکاس دهنده صادق نظرها، 

انتقادها و مشکلات شماست.

      خراسان جنوبی 66 سال پیش حرف مردم
           در روزنامه

تهدید با اسلحه

روزنامه خراسان در شماره 1058به تاریخ 6 
اسفند ماه 1331 در مطلبی در صفحه 4 آورده 
است: بین بانو رقیه زوجه خ و غلامحسین ق، نزاع 
و کتک کاری بوقوع پیوسته و شاکیه دادخواستی 
بپاسگاه ژاندارمری سربیشه تسلیم نموده که 
غلامحسین نامبرده با اسلحه او را تهدید کرده، 
پرونده امر تنظیم و بدادسرای بیرجند ارسال 
و پس از تشریفات لازمه خانه غلامحسین را 
بازرسی و یک قبضه تفنگ سرپر سلطانی کشف 
و مرتکب با تنظیم صورت مجلس بدادسرای 

بیرجند تحویل و قضیه تحت پیگرد است.

رویداد

بازدید نماینده ولی فقیه از نمایشگاه ارتش 
نماینده ولی فقیه در استان روز گذشته از نمایشگاه 
نظامی  ارشد  دفاعی  دستاوردهای  و  تجهیزات 
ارتش در استان بازدید کرد. به گزارش خبرنگار ما، 
حجت الاسلام سید »علیرضا عبادی« از بخش های 
پدافندی،  مختلف نمایشگاه شامل مرکز عملیات 
دیده بانی، دستاوردهای نیروی هوایی و زمینی، 
بهداری رزمی، اسلحه شناسی، تجهیزات و سامانه 
جنگ  و  راداری  های  سامانه  هوایی،  دفاع  های 
الکترونیک، خودروهای ارتباط سیار، موشک های 
برد بلند و متوسط و ... بازدید کرد و در جریان ماموریت 
های محوله و آخرین دستاوردها و پیشرفت های 
دفاعی یگان های ارتش مستقر در استان قرار گرفت.

1825 فرصت شغلی برای مددجویان
در 10 ماه امسال هزار و 825 فرصت شغلی جدید 
برای مددجویان کمیته امداد امام خمینی)ره( با اعتبار 
337 میلیارد ریال در استان ایجاد شد. معاون اشتغال 
و خودکفایی کمیته امداد امام خمینی )ره( به خبرنگار 
ما گفت: 384 طرح با 57 میلیارد و 517 میلیون ریال 
تسهیلات صندوق اشتغال نیازمندان و هزار و 441 
طرح با 279 میلیارد و 556 میلیون ریال تسهیلات 
قرض الحسنه محقق شد. به گفته »حسینی« در مجموع 
694 طرح در نقاط شهری و هزار و131طرح نیز در 
نقاط روستایی اجرا شد. وی گفت: از مجموع طرح 
های اجرا شده 618 طرح برای بانوان و هزار و 207 

طرح برای مجریان مرد محقق شد.

* آسفالت محدوده خیابان امامت محله سجادشهر 
بیرجند به سمت منطقه سراب و محلاتی، مناسب 
نیست. همچنین قسمتی از پیاده روهای این مسیر 
خاکی است و سبب به وجود آمدن گرد و خاک زیاد و 
ایجاد مشکلاتی برای مغازه داران این محدوده می 
شود. شهرداری برای ترمیم آسفالت و درختکاری 

این مسیر اقدام کند.
* مبالغ دریافتی در برخی آرایشگاه های بیرجند 
خارج از نرخ نامه است و در ظاهر نظارتی هم بر آن 
وجود ندارد. در این بین برای برخی از خدمات هم 
هیچ نرخی تعیین نشده است و هر آرایشگری به 

دلخواه خود قیمت تعیین می کند!
* چندی پیش اعلام شد 27 هزار بیکار در استان 
داریم که رقمی قابل تامل است. با این همه پروژه ای 
که در ایام مختلف سال به بهره برداری می رسد و بنا 
به آمار اعلامی اشتغال زایی مناسبی هم دارد، پس 

چرا رقم های بیکاری کم نمی شود؟
* روز گذشته بر اثر اختلال در چراغ راهنمایی 
چهار راه تامین اجتماعی بیرجند، تردد در این نقطه 
با اختلال شدید همراه شد به طوری که ترافیک برای 
دقایقی گره خورد چون برخی رانندگان گذشت 
نداشتند و حق تقدم عبور را رعایت نمی کردند. 
راهنمایی و رانندگی برای مواقع بارندگی به منظور  
استقرار نیرو در چنین مکان هایی اقدام کند تا 
شهروندان متضرر بی قانونی دیگر رانندگان نشوند.
برای  اجتماعی  تامین  اعلامی  های  سامانه   *
مشخص شدن وضعیت بسته حمایتی جوابگو نیست. 
مسئولان تامین اجتماعی استان اعلام کنند افرادی 
که موفق به دریافت این بسته نشده اند باید چه کنند؟
* اراضی بسیاری در استان وجود دارد که با مدیریت 
مناسب می شود هر سال بخشی از آن را به کشت 
انواع علوفه اختصاص داد و گام بلندی برای تامین 
علوفه مورد نیاز دام های استان برداشت تا دامداران 
مجبور به فروش سرمایه های خود به دلالان نشوند. 
از سویی می توان از توان شرکت های سهامی زراعی 
چون خوشاب سربیشه، خضری دشت بیاض، اسلام 
آباد و ... در این زمینه بهره برد و این صنعت مهم 

استان را از ورشکستگی نجات داد.
* از خانواده های زیر پوشش بهزیستی هستیم که 
درآمد چندانی نداریم و باید برای معلول خود هزینه 
کنیم. از زمان گرانی کالاها، زندگی ما سخت تر 
شده است. نه از عیدی هایی که برای کارمندان 
تعیین می شود سهمی داریم و نه از توجه جدی 
مسئولان به معیشت خود. با مستمری هایی هم که 

بهزیستی می پردازد راه به جایی نمی بریم.

کتابخانه دستگرد باز شد
کتابخانه عمومی پروفسور معتمدنژاد روستای دستگرد بیرجند، به 
بهره برداری رسید. فرماندار بیرجند در این مراسم، ساخت کتابخانه 
را راهکاری مناسب برای درمان بنیادین دردهای اجتماع دانست. 
»ناصری«، کتابخانه پروفسور معتمدنژاد را هدیه ای فرهنگی به نوجوانان، 
جوانان و دانش آموزان این روستا بیان کرد.  مدیر کل کتابخانه های 
عمومی نیز گفت: امروزه فضای مجازی مسموم، نظیر استفاده بی رویه 
و بدون کنترل از تلفن های همراه، میدان نبرد دشمن است و کتابخانه 
ها می تواند سنگری مستحکم در مقابل این آسیب ها باشد. به گفته 
»رضایی«، سه کتابخانه روستایی دیگر در روزهای باقی مانده از دهه فجر، 
در روستاهای بندان، بیچند و چاهداشی نهبندان افتتاح خواهد شد. 
»نیازی« رئیس اداره کتابخانه های عمومی بیرجند هم گفت: این کتابخانه 
در یک طبقه و با وسعت 220 متر مربع و 2/75 میلیارد ریال احداث و 
تجهیز شد. در آیین افتتاح کتابخانه عمومی پروفسور معتمدنژاد جمعی از 
خاندان و بستگان این استاد گرانمایه حضور داشتند و خواهرزاده وی به 

بیان خاطراتی از این دانشمند خطه خراسان جنوبی پرداخت.

370 هزار بیمه شده تامین اجتماعی در استان
48 درصد از جمعیت 768 هزار نفری استان، یعنی370 هزار نفر زیر 
پوشش بیمه تأمین اجتماعی قرار دارند. مدیر کل تامین اجتماعی در 
مراسم تجلیل از کارفرمایان نمونه استان، حفظ حقوق کارگران با ارائه 
فهرست حق بیمه بر مبنای تعداد نفرات بیمه شده و دستمزد واقعی، 
پرداخت به موقع و کامل حق بیمه نیروی کار در مهلت مقرر و نبود بدهی 
بیمه ای کارگاه را مهم ترین شاخص  ها و ملاک های انتخاب کارفرمای 
نمونه دانست. »درویشی« افزود: کارفرمایان نمونه چنان چه در آینده 
بنا به دلایل قانونی دچار مشکل شوند می توانند به طور 100 درصد 
از بخشودگی جرایم زمان چالش استفاده کنند و حق بیمه را در زمانی 
که رفع گرفتاری شد، بدون احتساب جریمه پرداخت کنند. وی تعداد 
کل بیمه شدگان اصلی استان را تا دی ماه،  118 هزار و 457 نفر اعلام 
کرد.  مدیر درمان تامین اجتماعی هم گفت: ماده 90 مبنی بر معاینات 
بدو به کارگیری که مانع بروز برخی حوادث و ایمنی بیشترین کارگران 
می شود باید مورد توجه کارفرمایان قرار گیرد. به گفته دکتر »فیروزی«، 
معاینات اداری که به حالت تعطیلی درآمده است هم نیاز به توجه بیشتر 

دارد. در پایان این مراسم از چهار کارفرمای نمونه استان تجلیل شد.

هشدار هواشناسی به وقوع سیلاب 
 هواشناسی نسبت به آبگرفتگی معابر و وقوع روان آب و سیلاب بر اثر بارش 
باران و ریزش برف در مناطق کوهستانی و سردسیر هشدار داد. کارشناس 
هواشناسی استان به خبرنگار ما گفت: با تقویت امواج ناپایدار جوی طی 
امروز و امشب، ضمن وزش باد شدید و رگبار و رعد و برق، شدت بارش 
ها را در بیرجند، قاین، زیرکوه، خضری دشت بیاض، سرایان، فردوس، 
خوسف، آرین شهر، زهان، سه قلعه و دیهوک و نهبندان شاهد خواهیم 
بود بنابراین در این مدت بارش ها سبب وقوع روان آب و آبگرفتگی معابر 
خواهد شد. »لطفی« با اشاره به فعال بودن سامانه بارشی تا چهارشنبه 
در منطقه افزود: با توجه به کاهش قابل ملاحظه دمای هوا )هشت تا 
12درجه( از امروز تا چهارشنبه بارش ها در نقاطی چون بیرجند، قاین، 
خضری دشت بیاض، زیرکوه، زهان، درمیان، گزیک، سرایان، فردوس، 
خوسف، سربیشه و شوسف به صورت برف خواهد بود و در مناطق 

کوهستانی و گردنه های برف گیر تشکیل مه نیز پیش بینی می شود.

فرخ نژاد- نمایندگان استان در مجلس، استاندار و مسئولان حوزه راه 
و شهرسازی و حمل و نقل جاده ای استان، مهمان وزیر راه و شهرسازی 
بودند که در نشستشان، پروژه راه آهن استان، همچنان یکی از مهم ترین 
موضوع های مورد طرح بود. به گزارش »خراسان جنوبی«، این دیدار 
کاری به طرح اساسی ترین چالش های زیرساختی استان در حوزه حمل 
و نقل جاده ای، ریلی و هوایی برمی گشت و نیازها و مطالبه های خراسان 
جنوبی در این حوزه به همراه معضلات حوزه شهری استان با مهندس 

»محمد اسلامی« در میان گذاشته شد.
در این نشست کاری بعد از طرح درخواست های مسئولان حوزه راه و 
شهرسازی و راهداری و حمل و نقل جاده ای، هر یک از نمایندگان استان 
دغدغه های حوزه انتخابیه خود را بیان کردند اما نکته پر رنگ این دیدار 
کاری به شروع عملیات اجرایی پروژه خط آهن خراسان جنوبی برمی 
گشت که وزیر راه و شهرسازی به حاضران در این جلسه قول داد وضعیت 

پروژه راه آهن خراسان جنوبی تا سه ماه دیگر تعیین تکلیف شود.

قول وزیر درباره مطالبات محور بیرجند - قاین •
همچنین »اسلامی« درباره کمک و پرداخت قسمتی از طلب پیمانکاران 
به پروژه محور شریانی بیرجند- قاین که خواسته ای مهم تر از راه آهن 
برای مردم این استان به حساب می آید نیز قول داد. به گفته رئیس 
مجمع نمایندگان استان، در این دیدار کاری درباره پروژه های جاده 
بیرجند - قاین، راه آهن خراسان جنوبی، جاده های زیرکوه و مشکل 
فاضلاب مجتمع غدیر قاین تبادل نظر شد و در گفت و گوی تلفنی که 
وزیر راه و شهرسازی با مدیران عامل دو بانک داشت قول ورود آن ها 
برای سرمایه گذاری به پروژه راه آهن، گرفته شد. همچنین»اسلامی«، 
قول داد تا سه ماه آینده نتیجه کار در زمینه پروژه راه آهن را ارائه دهد 
تا قطعاتی از پروژه در مسیر گناباد - قاین- بیرجند طی چند ماه آینده 

شروع شود. »فرهاد فلاحتی«، ادامه داد: در زمینه جاده قاین- بیرجند، 
قول بر تامین بدهی دولت به پیمانکاران از طریق روش های قانونی در 
اختیار وزارت داده شد به علاوه، برای فاضلاب مسکن مهر قاین و جاده 
زیرکوه دستورهای محکم داده شد که امیدواریم با پیگیری مدیر کل راه 
و شهرسازی به سرانجام برسد. به گفته وی درباره نقاط حادثه خیز، راه 
های روستایی، نقشه های جامع و ... هم قرار شد در اسرع وقت جلسه 
ای خاص با حضور معاون امور عمرانی استاندار و معاونان وزارت برگزار 
شود. دکتر »افضلی«، نماینده مردم نهبندان و سربیشه هم 12 خواسته 
و مطالبه حوزه های انتخابیه اش را در زمینه های تسریع در احداث 
گذرگاه میل 78، اختصاص قیر رایگان برای ترمیم و بازسازی روکش 
راه های روستایی، تسریع در دو بانده شدن محور زاهدان – نهبندان – 
بیرجند به عنوان یک شاهرگ حیاتی در شرق کشور و انجام آن در کوتاه 

مدت، دو بانده شدن محور ترانزیتی سربیشه – درح  و ... را بیان کرد.

در نشست مسئولان استان با وزیر راه و شهرسازی مقرر شد

سوت تعیین تکلیف راه آهن تا 3 ماه دیگر

حسین قربانی –آزادسازی اراضی پادگان آموزشی 
04 امام رضا )ع( از امروز آغاز می شود. شهردار بیرجند 
روز گذشته با اعلام خبر توافق شهرداری، فرمانده مرکز 
آموزش 04 امام رضا )ع( و دادستان برای آزادسازی 

زمین های پادگان بیرجند گفت: یک شنبه گذشته 
جلسه ای برای این منظور با حضور دادستان و فرمانده 
مرکز آموزش 04 امام رضا )ع( برگزار و توافق شد دیوار 
فعلی پادگان و سیم های خاردار موجود جمع شود. 

به گفته »جاوید«، تخریب دیوار فعلی از امروز آغاز می 
شود و برای رعایت مسائل امنیتی در کنار واحدهای 
مسکونی سازمانی ارتش دیوار جدیدی احداث خواهد 
شد.وی درباره پروژه های شهرداری در دهه فجر گفت: 
پروژه نماد ایثار و شهادت در میدان عروج، آب رسانی 
به فضای سبز شمال شهر و سالن های آرامستان و ... 
از مواردی است که پنج شنبه به بهره برداری می رسد. 

به گفته وی، عملیات اجرایی پروژه پارک جنگلی 
به مساحت 38 هکتار نیز آغاز می شود. وی از آغاز 
عملیات اجرایی پارک خطی مهرشهر خبر داد و افزود: 
این پروژه از بالاترین نقطه مهرشهر تا پایان ترین نقطه 
به طول شش کیلومتر اجرا و چهارشنبه بازار جدید نیز 
با شش هزار و 500 متر مربع مساحت تا پایان امسال 

به طور کامل افتتاح می شود.

شهردار خبر داد:

حذف دیوار پادگان ۰4  از امروز


